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Aktuelt fra IASB 
IASB har flere pågående prosjekter på ulike stadier i standardsettingsprosessen – 
forskning, standardsetting og vedlikehold.  Denne artikkelen oppsummerer noen av de 
sentrale pågående prosjektene hos IASB. 

Klimarisiko i regnskapet og 
begrepet «connectivity»

På møtet i mars 2023 bestemte IASB å 
sette i gang et prosjekt for å utforske om 
og hvordan foretak kan gi bedre infor
masjon om klimarelaterte risikoer i sine 
regnskaper. Prosjektet er igangsatt på 
bakgrunn av innspill til IASBs tredje 
agendakonsultasjon, hvor IASB mottok 
ønsker om at det skal gis bedre opplys
ninger om klimarelaterte risikoer i regn
skapet. Tilbakemeldingene handlet 
blant annet om inkonsekvent bruk av 
IFRSstandarder for klimarisikoer og 
utilstrekkelige opplysninger om klima
relaterte risikoer i regnskapet. 

I første omgang vil IASB utforske årsa
kene til at informasjonen som gis er 
oppfattet å være utilstrekkelig, hvilke 
krav i regnskapsstandardene som poten
sielt ikke er tydelige nok og hvordan 
effektene av klimarelaterte risikoer skal 
bli hensyntatt i regnskapet. Basert på 
dette vil IASB vurdere hvilken videre 
oppfølging som eventuelt er nødvendig. 
Neste steg i prosjektet er å diskutere de 
initielle funnene i et møte og utarbeide 
en foreløpig prosjektplan. 

Connectivity – prosess, produkt 
og rapport
I forbindelse med klimarisiko i regnska
pet og bærekraftinformasjon utenfor 
regnskapet er «connectivity» et begrep 
som står sentralt for IASB. IASB publi

serte i mars 2023 en artikkel på sine 
nettsider hvor de forklarer begrepet, 
herunder hva det er, hvorfor det har 
betydning og fordelene det har. Selv om 
begrepet «connectivity», slik IASB 
benytter det, ikke enkelt lar seg over
sette direkte til norsk, sikter IASB til 
forbindelsen og samspillet mellom regn
skapet og bærekraftsrapporten. Det vil 
si at forhold som rapporteres i årsregn
skapet har sammenheng med informa
sjonen i bærekraftsrapporten. Temaet 
står høyt på IASBs agenda, og har også 
en parallell til ESMAs prioriteringer for 
kontrollen av finansiell rapportering for 
2022, hvor et sentralt moment er at det 
skal være konsistens mellom informa
sjon om klimarisikoer i og utenfor regn
skapet. «Connectivity» representerer 
imidlertid et bredere begrep, da IASB 
har fokus på konseptet i tre ledd: pro
sess, produkt og rapport. 

Det endelige resultatet av «connecti
vity» er en helhetlig, omfattende og 
sammenhengende finansiell rapport. 
IASB har etablert en praksis om å legge 
til rette for koordinering og deling av 
kunnskap mellom IASB og ISSB (det 
standardsettende organet for bære
kraftsrapportering under IFRSstiftel
sen, International Sustainability Stan
dards Board). Et slikt samarbeid vil 
gjøre det mulig å identifisere og 

behandle like problemstillinger som 
oppstår både i regnskapet og i bære
kraftsrapporteringen, samt muligheter 
for å benytte samme begreper og kon
septer. Selv om norske selskaper i første 
omgang vil måtte forholde seg til de 
europeiske standardene for bærekrafts
rapportering (ESRSer), og ikke ISSBs 
standarder, er «connectivity» relevant 
også i selskapenes arbeid med utviklin
gen av rapporteringen til investorer og 
andre interessenter.

Opplysningsinitiativet – prinsip-
pene for noteopplysninger
IASB har siden 2015 hatt et prosjekt for 
å forbedre kommunikasjonen i finansiell 
rapportering, herunder det såkalte opp
lysningsinitiativet. Som en del av dette 
initiativet har IASB blant annet sett på 
nye prinsipper for utarbeidelsen av note
opplysninger. Dette arbeidet ble ferdig
stilt på IASBs møte i mars 2023.

Prosjektet har resultert i at IASB har 
utgitt ny veiledning som skal benyttes 
ved utarbeidelsen av opplysningskrav i 
fremtiden. Denne veiledningen legger 
blant annet opp til økt bruk av formåls
paragrafer for opplysninger i kombina
sjon med mer detaljerte eksempler på 
opplysninger som kan være relevante. 
Dette skiller seg fra gjeldende opplys
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ningskrav i mange standarder som i ste
det omfatter detaljerte minimumskrav. 

I et høringsutkast fra mars 2021 ble det 
også foreslått å omarbeide opplysnings
kravene i IFRS 13 Måling av virkelig 
verdi og IAS 19 Ytelser til ansatte, men 
IASB har imidlertid ikke gått videre 
med dette. 

Evaluering av IFRS 15 
Driftsinntekter fra kontrakter 
med kunder

IFRS 15 Driftsinntekter fra kontrakter 
med kunder trådte i kraft for regn
skapsår som begynte 1. januar 2018 eller 
senere. I henhold til IASBs prosesshånd
bok («Due Process Handbook») skal det 
gjennomføres en gjennomgang av stan
darden etter implementering («Post
Implementation Review» eller PIR) for å 
vurdere hvorvidt formålene med stan
dardsettingen er oppfylt, om informa
sjonen som gis under standarden er nyt
tig for brukerne av regnskapet, om kost
nadene ved å anvende standarden er 
som forventet, og om prinsippene i stan
darden kan anvendes konsistent. 

PIR av IFRS 15 ble igangsatt av IASB i 
andre halvdel av 2022. I første del av 
prosjektet har IASB innhentet informa
sjon fra interessenter for å identifisere 
hvilke temaer de skal etterspørre flere 
tilbakemeldinger om når de ber om 
informasjon («request for informa
tion»). I møtet i mars 2023 fortsatte 
arbeidet med å publisere en forespørsel 
om informasjon fra interessenter. Det 
ble i møtet bestemt at forespørselen om 
informasjon, som mest sannsynlig vil bli 
publisert i juni 2023, skal inneholde 
følgende temaer:  
• En helhetlig vurdering av standar

dens klarhet og egnethet, herunder 
tilbakemeldinger på regnskapstek
niske aspekter, terminologi og kon
septer i standarden. 

• Standardens femstegsmodell for 
regnskapsføring av driftsinntekter. 
IASB ønsker tilbakemeldinger på om 
noen av stegene er uklare eller om de 
blir brukt på en uensartet måte. 
Videre ønsker de tilbakemeldinger 
som synliggjør utfordringer knyttet 
til identifikasjon av leveringsforplik

telser, fastsettelse av transaksjons
prisen, fastsettelsen av tidspunktet 
for innregning av driftsinntekter, 
prinsipal/agentvurderingen og lisen
ser.  

• Interaksjonen mellom IFRS 15 og 
andre standarder, herunder IFRS 3 
Virksomhetssammenslutninger, IFRS 
9 Finansielle Instrumenter og IFRS 
16 Leieavtaler.

Egenkapitalmetoden 
Under IFRS skal egenkapitalmetoden 
benyttes for regnskapsføring av felles
kontrollerte virksomheter og tilknyttede 
selskaper, og IASB har i noen år hatt et 
pågående prosjekt om denne metoden. I 
løpet av prosjektet har IASB blant annet 
sett på spørsmål rundt endringer i inves
tors eierandel uten tap av betydelig inn
flytelse, innregning av negative resul
tatandeler i situasjoner hvor den balan
seførte verdien av investeringen er redu
sert til null og transaksjoner mellom 
investor og tilknyttet selskap eller felles
kontrollert virksomhet. 

På møtet 24.–28. april (som finner sted 
etter at denne artikkelen ble forfattet) 
skal IASB etter planen beslutte å flytte 
dette prosjektet inn i en ny fase, hvor 
neste milepæl er utarbeidelsen av et 
høringsutkast med forslag til endringer i 
IAS 28. 

Regnskapsoppstillinger 
IASB har et pågående prosjekt om bedre 
kommunikasjon i den finansielle rappor
teringen. Bakgrunnen for prosjektet er 
tilbakemeldinger fra investorer som 
ønsker bedre sammenlignbarhet og 
åpenhet i foretaks resultatrapportering. 
Regnskapsoppstillingsprosjektet er en 
sentral del. IASB har foreslått å utar
beide krav for presentasjon og opplys
ninger i regnskapet, med fokus på resul
tatoppstillingen. 

I desember 2019 publiserte IASB et 
høringsutkast som blant annet foreslår 
nye delsummer i resultatoppstillingen, 
disaggregerings og aggregeringsveiled
ning, opplysninger om resultatmål 
 definert av ledelsen og mindre endringer 
i kontantstrømoppstillingen for å 

På møtet i mars 2023 bestemte IASB å sette i gang et prosjekt for å utforske om og hvordan foretak kan gi bedre 
informasjon om klimarelaterte risikoer i sine regnskaper.
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forbed re konsistensen i klassifisering av 
kontantstrømmer.

Basert på tilbakemeldingene til hørings
utkastet, er prosjektet nå i en fase hvor 
IASB overveier og diskuterer tilbake
meldingene. IASB har ikke kommunisert 
tidspunktet for når det vil komme en ny 
standard om dette, men det er ikke uri
melig å forvente at den endelige standar
den blir publisert i løpet av 2023, even
tuelt tidlig i 2024.  

Virksomhetssammenslutninger 
og goodwill  

Det siste prosjektet vi ønsker å trekke 
frem er det pågående prosjektet for å 
undersøke om foretak kan gi investorer 
mer nyttig informasjon om virksomhets
sammenslutninger etter IFRS 3 Virk
somhetssammenslutninger, samt å se på 
etterfølgende måling av og opplysninger 
om goodwill iht. IAS 36 Nedskrivning av 
eiendeler. For å oppnå formålet med 
prosjektet arbeider IASB nå med å 
undersøke:

 – Hvordan de kan forbedre opplysnin
gene foretak gir om virksomhets
sammenslutninger, spesielt knyttet 
til resultatene av virksomhetssam
menslutningen etter oppkjøpet. 

 – Om de skal beholde tilnærmingen 
som kun tillater nedskrivning av 
goodwill (ikke avskrivning) 

 – Om det er mulig å lette anvendelse av 
nedskrivningstesten 

 – Enkelte andre temaer. 

IASB publiserte i 2020 et diskusjonsnotat 
(«Discussion paper») og har de senere 
årene diskutert mottatte innspill. IASB 
har nylig satt prosjektet på programmet 
for standardsetting og arbeider med et 
høringsutkast. IASB har imidlertid ikke 
kommunisert noe tidspunkt for dette, 
men det er forventet at det kommer mer 
informasjon i løpet av året.  

IASB har for øvrig også et pågående 
prosjekt om virksomhetssammenslut
ninger under samme kontroll, som ligger 
utenfor virkeområdet for IFRS 3. IASB 
har så langt kun utarbeidet et disku
sjonsnotat og diskutert tilbakemeldin

gen på dette, og vil på møtet 24. –28. 
april (som finner sted etter at denne 
artikkelen ble forfattet) etter planen 
diskutere veien videre for prosjektet.

Oppsummerende kommentarer

Selv om tilsynsmyndigheter og regn
skapsbrukere den senere tid har viet mye 
oppmerksomhet til store temaer som 
klimarisiko i regnskapet og bærekrafts
rapportering, har vi med denne artikke
len ønsket å belyse at IASBs ressurser i 
stor grad brukes på «tradisjonelle» stan
dardsettingsprosjekter. Flere av prosjek
tene omtalt over, og kanskje i særlig grad 
prosjektet om regnskapsoppstillinger, vil 
kunne medføre betydelige endringer ved 
utarbeidelsen av regnskaper i årene frem
over. Prosjektene nevnt over er kun et 
utvalg av det IASB arbeider med, og i 
tillegg kommer det stadig nye agenda
beslutninger fra IFRStolkningsorganet 
(«IFRS Interpretations Committe») om 
både nyere og eldre standarder. Det er 
derfor viktig for IFRSrapporterende 
foretak å følge med på både IASBs 
arbeidsplan og agendabeslutninger.
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